
 

 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.05.2024                                                                                                        № 127 

г. Яранск 

 

Об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации 

муниципального имущества в 2023 году 

 

В соответствии с Федеральным Законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, 

Яранская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении Программы приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области в 2023 году. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранского городского поселения 

Яранского района Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы  

М.М. Ванчугов 

 Глава Яранского 

городского поселения 

В.Е. Жиров 

 



Приложение к решению 

Яранской городской Думы 

от 31.05.2024 № 127 

 

 
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ  

 

№ 

п/п 

Дата 

продажи, 

номер 

договора 

Наименование и адрес 

объекта 

Способ 

продажи 

Площадь 

(кв. м) 

Начальная цена 

(руб.) 

Цена продажи 

(руб.) 

Покупатель 

Пеня 

 

(руб.) 

Поступило всего в 

бюджет в 2023 году от  

продажи 

(руб.) 
Поступило 

всего по 

объекту 

 (руб.) 
здание 

 

руб. 

(без НДС) 

земельны

й 

участок 

руб. 

(НДС нет) 

здание 

руб. 

(без НДС) 

земельный 

участок 

руб. 

(НДС нет) 

здание 

 

руб. 

(без НДС) 

земельны

й 

участок 

руб. 

(НДС нет) 

I  Исполнение Программы приватизации в I квартале 2023 года: в I квартале 2023 года не проводились аукционы  по продаже объектов муниципальной собственности, 
включенных в Программу приватизации на 2023 год. 

II  Исполнение Программы приватизации во II квартале 2023 года: во II квартале 2023 года не проводились аукционы  по продаже объектов муниципальной собственности, 

включенных в Программу приватизации на 2023 год. 

III  Исполнение Программы приватизации в III квартале 2022 года: в III квартале 2023 года не проводились аукционы  по продаже объектов муниципальной собственности, 

включенных в Программу приватизации на 2023 год. 

IV Исполнение Программы приватизации в IV квартале 2023 года: в IV 2023 года проводился 1 аукцион  по продаже объектов муниципальной собственности, включенных в 

Программу приватизации на 2023 год. 

1 31.10.2023 

№22000037

3800000000

39 

Нежилое помещение, 

КН 

43:39:030246:1536, 

этаж 1, адрес: РФ, 

Кировская область, 

Яранский 

муниципальный 

район, Яранское 
городское поселение, 

г. Яранск, ул. 

Пролетарская, д. 1, 

помещ. 1   

Аукцион 

открытый 

по составу 

участников 

с открытой 

формой 

подачи 

предложени
й по цене 

184,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

1094000,00 0 1094000,00 0 Щеглов 

Александр 

Вячеславович 

0 1094000,00 0 1094000,00 

ИТОГО в 2023 году  184,0 1094000,00 0 1094000,00 0    1094000,00 0 10940000,00 

 

 

 

 



2. СВЕДЕНИЯ О ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В ПОРЯДКЕ РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 22.07.2008 № 

159-ФЗ 
№  

п/п 

Дата 

продажи, 

номер 

договора 

Наименование и адрес объекта Способ 

продажи  

Площадь  

(кв. м) 

Цена продажи 

(руб.), без НДС 

Покупатель Порядок оплаты   Поступило 

всего по объекту 

(руб.) без НДС 

Продажа муниципального имущества в 2023 году в план приватизации не включалась. 

 
ИТОГО от продажи муниципального имущества в 2023 году в бюджет Яранского городского поселения поступило 1094000,00 руб. (без НДС).  


	Приложение к решению

